
РЕПУБЛИКА БЪЛГАРИЯ 
Министър на образованието и науката 

З А П О В Е Д 

№  ʈɼ09-2482/17.09.2020 г. 

На основание чл. 86, ал.2 от Закона за предучилищното и училищното образование, 
чл.13, ал.3 във връзка с чл. 12, ал.  2, т.11 от Наредба № 4 от 2015 г. за учебния план, при спазване 
на изискванията на чл. 66, ал. 1 и ал. 2 от Административнопроцесуалния кодекс, и във връзка с 
осъществяване на специализирана подготовка в училищата по културата  

У Т В Ъ Р Ж Д А В А М: 

1. Типов учебен план за придобиване на специализирана подготовка в училищата по
култура по специализираните учебни предмети в областта на древните езици и култури
съгласно приложение № 1.

2. Типов учебен план за придобиване на специализирана подготовка в училищата по
култура по специализираните учебни предмети в областта на италианския език и култура
№ 2.

17.9.2020 г.

X
Красимир Вълчев
Министър на образованието и науката
Signed by: Krasimir Georgiev Valchev



     Приложение № 1 към Заповед  № РД 09-2482/17.09.2020 г. на министъра на образованието и науката 

Типов учебен план за специализирана подготовка в  областта на древните езици и култури за 
профилирано образование за училищата по култура 

 

  
  
  

Образователна степен: Средна 

I Гимназиален етап II Гимназиален етап  

Класове Общо Класове Общо ОБЩО 

VIII IX X VIII-X XI XII XI-XII VIII-XII 

Учебни седмици 36 36 36 108 36 31 67 175 

Учебни предмети            

Задължителни часове (ЗЧ)                 

Български език и литература 144 108 108 360 108 93 201 561 

Чужд език - ......... 144 72 72 288 72 62 134 422 

Латински език   72 72 144 72 62 134 278 

Математика 108 108 72 288 72 62 134 422 

Информационни технологии 36 36 18 90       90 

История и цивилизации   144 126 270       270 

География и икономика 36 36 90 162       162 

Философия 36 36 72 144       144 

Гражданско образование         36 31 67 67 

Биология и здравно образование 54 36 72 162       162 

Физика и астрономия 54 36 72 162       162 

Химия и опазване на околната среда 36 54 72 162       162 

Музика 18 18 18 54       54 

Изобразително изкуство 18 18 18 54       54 

Физическо възпитание и спорт 72 72 72 216 72 62 134 350 

Общо ЗЧ: 756 846 954 2556 432 372 804 3360 

Избираеми часове (ИЧ)  396 450 234 1080 720 620 1340 2420 

Учебни предмети за придобиване на 
специализирана подготовка  

234 234 198 666 72 62 134 800 

Латински език и цивилизация 108 36 36 180       180 

Старогръцки език   108 90 198 72 62 134 332 

Старобългарски език     72 72       72 

Антична история и култура 72     72        72  

История на изкуството 36 18   54       54 

Въведение  в класическото образование 18     18       18 

Етнология   72   72       72 

Общо за ЗЧ + ИЧ 1152 1296 1188 3636 1152 992 2144 5780 

Факултативни часове (ФЧ) 144 144 144 432 144 124 268 700 

Общо (ЗЧ+ИЧ+ФЧ) 1296 1440 1332 4068 1296 1116 2412 6480 
 



                                                                                                                                                                               

       Приложение № 2 към Заповед № РД 09-2482/17.09.2020 г. на министъра на образованието и науката 

Типов учебен план за  специализирана подготовка в областта на италианския език и култура  
за профилирано образование за училищата по културата 

 

  Образователна степен: средна 
I гимназиален етап II гимназиален етап 
Класове Общо Класове Общо ОБЩО

VIII IX X VIII-
X 

XI XII XI-
XII 

VIII-
XII 

Учебни седмици 36 36 36   36 31     
Задължителни часове (ЗЧ)                 
Учебни предмети                 
Български език и литература 144 108 108 360 108 93 201 561 
Чужд език - италиански език 144 72 72 288 72 62 134 422 
Чужд език  - ..........   72 72 144 72 62 134 278 
Математика 108 108 72 288 72 62 134 422 
Информационни технологии 36 36 18 90       90 
История и цивилизации 72 72 126 270       270 
География и икономика 36 36 90 162       162 
Философия 36 36 72 144       144 
Гражданско образование         36 31 67 67 
Биология и здравно образование 54 36 72 162       162 
Физика и астрономия 54 36 72 162       162 
Химия и опазване на околната среда 36 54 72 162       162 
Музика 18 18 18 54       54 
Изобразително изкуство 18 18 18 54       54 
Физическо възпитание и спорт 72 72 72 216 72 62 134 350 
Общо ЗЧ: 828 774 954 2556 432 372 804 3360 
Избираеми часове (ИЧ)  324 378 198 900 720 620 1340 2240 
Учебни предмети за придобиване на 
специализирана подготовка  

  36 36 72 36 31 67 139 

Италиански език и култура   36 36 72 36 31 67 139 
Общо за ЗЧ + ИЧ 1152 1152 1152 3456 1152 992 2144 5600 
Факултативни часове (ФЧ) 144 144 144 432 144 124 268 700 
Общо (ЗЧ+ИЧ+ФЧ) 1296 1296 1296 3888 1296 1116 2412 6300 

 


	Zapoved za NGDEK-NUKK.pdf
	3. Tipov plan NGDEK za utvurjdavane 8 - 12 klas.pdf
	4. Tipov ucheben plan_NUKK - 8-12 klas.pdf

